
 

 

   

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7.

— RESOLACION Nyo 89.151.10 1672.

SUPERINTENDENTE 28 CORPASIAS:

 

CONSIDERANDO:

QUE el 18 de agosto de 1989, se ha otorgado ante el Notario
Segundo del cantón Quito la escritura pública de amento de capital
y reforma de estatutos de “ALVAREZ BARBA S.A.”)7

Qus los señores Pedro Alvarez Villota y Jaime Acosta Espinosa,
en sus calidades de Presiódente y Gerente General de la compañía,
com el patrocínio del doctor Diego Bustamante, hen solicitado
la aprobación de la imlicada escritura pública a cuyo efecto
han presentado tres coplas certificadas de la misma;

CUE «el Departamento de Inspección - de Compañias Anónimas
y Extranjeras é€e la Intendencia de Inspección y Control ha
presentado el informe favorable Wo. $0.11C.1A8.89,826 de 11 de
Sptieabre de 19891

GUÉE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y
Extranjeras de la intendencia de Derecho Sotictario mediante
memorando No, 13,CAX.89.681 de 12 de septicrbre de 1989, ha emitido
infores favorable pará la contimución del trámite, una Vez que
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos? ;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRISERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “ALVAREZ
BARBA S.A,” por CIMCUENIA Y SIETE MIMICNES SEISCIENAOS
Y TRES MIL SUCRES (s/.57'783.800), con lo que asciente a CIRO
SETENTA Y “ERES MILLOMES TRESCIENIOS CUARENTA Y NUEVE MIL SUCRIS
(6/.173'349.000) dividido en 173,343 acciones ordinarias y
nominativas de UN MIL SUCRES. (s/1.000) de valor cada una; Y,
b la reforma deestatutos constante en la referión escritura
pública.

ARTICULO —SIGENDO. DISPRER que el Notario Segundo del cantón
Quito tome mota al margen de la matriz de la escritura pública
que se aprusba.s nenido de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARFICUEO TERCERO. DISPONER que el ES Hercantid del
cantín Quito; a) inscrica la inticada escritura pública junto
con la presente Resolución, archive una copda de la misma y devuelva
eaacripción que se ordena; y,
b) eupla con las demís prescripciones contenidas en la ley de
Registro.

  

aSncia de Compañía;
]

De;“Artamento
Jurídica



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o,

3 Loa

“ALVAREZ BARBA S.A.” : TO

da

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Quito
anote al margen ús la matríz de la escritura pública de 28 de
abril de 1965 por la cual se constituyó la compañía "ALVAREZ
BARBA CIA. LTDA.”, que la hoy llamada “ALVAREZ BARBA S.A.”, há
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución
y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el “Notario Primero delcantón

Quito anote al margen de lá matriz de la escritura pública de .
8 de julio de 1977 por la cual se transformó la compañía “ALVAREZ
BARBA CIA. LTDA.” en compañía anónima, que lahoy llamada “ALVAREZ .
BARBA S,A.”, ha procedido a aumentar el capital y reformar sus
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución ysiente razón deesta anotación. l

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor
Circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho. :

CUMPLIDO, Vuelva el expediente.

    

 

Gas Anónimas
Coroo

Co esta fecha queda inscráta la presente Resolución, bajo el número1869 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá así cumplimiento a lo
dispuesto en la mísma, de conf 8 lo establecido/en el Decreto733 de 22 de agosto de 1975, ££t:¿tin,en el Regístra Oficial 878 de-29 de agosto del mismo año. ¿ito,estes y nueve (ds lembré de

      

 

  

  

 

   
 

mil movecientos ochenta y MUevei= Eb*R TSTRADOR.

l¡nes e
1 Xx o > WA Di. Ouetaso García Clanderas. ho SS REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITOAo |
a , :

AAA ;
: : 1

 


